

Kelciwis, Karaliaucziuje
kas Utarninka isbudams,
kastoj, ant bile kofio Pusto
apsteliutas, su Pustpinin-
geis ant Bertainio Metu
5 Egr. arba 50 Pf.

Kelciwis

is

Apsakymu Skatimai i Ke-
lewi kastoj po 2 Egr. u
kozna, smulkeis Kastais
isbrufawota Eile. Gro-
matas reif sen atrasyti:
Bergplaz (arba
Schiefen Berg) № 7.

Karaliaucziaus Broliams Vietuwiniams Zines parnesas.

Nro. 44.

Karaliaucziuje, 30. Oktoberi.

1877

23. Redelbienėje po šventosės Traicės.

Ewang. Matt. 22, 15—22. Grom. Pil. 3, 17—21.

Ko žnam kas jam pūlas!

„Jey ne bus Teisybe jujū geresne, kaip Rašte-
mofitujū ir Parzynešiu, tay ne ieisite i Dangaus Ka-
ralyste.“ Matt. 5, -20. — „Kožnas te esie padūtas
Wyriausybei, Walę ant jo turinczei.“ — „Todėl
kožnam dūkite kę kalti este; Mezliawa, kuriam Mezliawa
pūlas, Muitę kuriam Muitas pūlas; Baimę, kuriam
Baimę pūlas; Garbę kuriam Garbė pūlas.“ Rym. 13,
1—7.

Kožna Karalyste arba Kunigaikstyste ant Žemės
tur sawo Teisybę ir be Teisybes Statymo ir Išla-
tymo ney jokia Kunigaikstyste ne gal issilaikyti, bet tur
iširti ir suteškėti. Szita Kunigaikstystės Teisybe sta-
toma per wisokius Szatymus ir Prisakymus ir islai-
koma per Wyriausybją Galybę ir Aštrumę.

Kožnas, kurs tikt Mazumeli ant sawęs paties da-
bojęs, tas jau žino, kad žmogui tai ne lengwu yra,
po kofia Teisybe pasidūti. Nes kožna tofia Kunigaikš-
tiska Teisybe aprubežiūja žmogaus Walnybę, kad jis
ne gal powisam wislab pagal sawo Walę daryti ir
elgtis, bet tur auffsesnei Walei klausyti. Jis tur
dūti, kur jis norėtu palaišyti; jis tur be gulint palikti,
kur jis kę norėtu imti; jis tur po Dešinės eiti, kur jis
norėtu ant Kairės kreiptis ir teip toliaus. O kadangi
teip wis wieno Wale su fito Wale daug Sytiū i Su-
sipriešjimą pareit ir is to Waidū, Barniū, Nepriete-
lyseziū, o Kartais ir Susimusimū, beje ir pat Kazba-
jyseziū pasidaro: tay tur Wyriausybe su sawo Mace
ir Drausme bey su Brywarta i Tarpę pareiti, ir Ne-
paklusnūstus ant Paklusnumo bey ant Laikymo Tei-
sybės priwersti, ir kur Brywarta ne nor užtekti, Ne-
paklusnumę su Korawone užmokėti.

Bet Kristaus Karalysteje to dar ne gana, kas jau
swietiskoj Karalysteje užtenka. Pirmjausey dangiskasis
Wiespats pagal sawo Teisybę nor žmogaus Szirdiės.
Jis sako: „Dūk man, mano Sunau, sawo Szirdi ir

te pamėgsta tawo Ašys mano Keliais.“ Pam. Job.
23, 26. Jis musū Szirdi i sawo Weidę sutwėres;
ogi todėl tai didziausioji Reteisybę prieš Ponę Diewę,
kad toje Welnias su wisokiomis Bjaurybėmis, su Saw-
mylyste, su N'apyfanta ir kas tam togu isitaisēs. Ogi
musū brangusis Apyrtojis ant sawo truwinds Weilės,
ant sawo Mafū ar Kryziūš Smeritis nurodydams
sako: „Szitū, kę manš tawę mylejan, o ir dar myliū;
ale tu, kaip tu man šitę mano Weilę užmokejęs? ogi
todėl tai didziausia Reteisybe, kad tu sawo Wiespacziui
tę Weilę su Redekingyste atlygini. Jis is tawęs nor,
kad tu už jo Weilę sawo Artymę mylētumbei, kaip
Išganytojs tawę mylejęs, ogi todėl tai didziausioji
Reteisybe, kad tu sawo Artymę mylėti n'apsiimi, bet
tikt wis už sawę pati rupini.

Tangi Reteisybe ant wisū Pustiū, teip prieš žė-
mistus kaip ir prieš dangiskus Dawadus. Bet jey tu
norētumbei žinoti, kaipgi tu sawo Szirdiės Reteisybę
istengtumbei pergalėti? tay aš taw turiu jasyti: Git
pas Kryziū sawo Išganytojo, issiprašyt werkdamš
Griekū Atleidimo ir jo Malonės Igywenimo tawo Szir-
dyje. Tada tu istengti Diewui dūti, kas Diewui, bet
tūmi ir Artymui, o ir Ciecoriui, kas Ciecoriui pūlas.
Amen.

Musū Ciecoriaus Apšilantymš Frankfurte.

Musū Ciecorius Karalius yra nū sawo Ke-
lionės is Badū Badū, kaip anday pasakojom, Su-
batoj 20taji Oktoberi Wakare Diewui dėkuy sweiks ir
linksmas i Berlynę pargryžēs. Ant šitōs Kelionės jis
ir dar ypacziy Dziangsmo padare, o ir Dziangsmo
turejo Frankfurto Mieste prie Upės Meino gulincziame.

Szitas Miestas buwo iki pirm keliū Metū wiens
Wokietijōs walnūjū Miestū, kaip antay Hamburkis bey
keli titi ir dar žendien teb'ier. Bet walnas Miestas
Wokietijoje tai toks buwo, o ir yra, kursai ney prie
jokios Kunigaikstystės arba Karalystės ne priklausō, teipo,
kad ney joks Kunigaikštis arba Karalius tofiam Miestui
ne tur kę pawelyti, bet tikt Wokietijōs Ciecorius arba
kas to Bietoj wisę Wokietiję waldo. Tangi tikt tie

Dawadyjimai, kurie ant wisos Wokietijos eit, tie eit ir ant walnuju Wokietijos Miestu; titi ne. Tofs buvo ans Frankfurto Miestas iki pirm keliu Metu.

Ale ten pradėjo wisofie Maistinininkai ir Piktadėjai is fitu Zemju taygi ir is Prusu Zemės isbegusieje rinktis ir is czionay kaip is kofids Lindynes sawo nelabusius Darbus wartyti. Prusijos Waldzia ano Miesto Waldziai sakydimo, kad toji sawo Sweczius Begunus suwaldytu, ale kadangi Frankfurto Burgimistras su sawo Notponcis ne klause ir ne klause, tay musu Karalius sawo Zalnierius i Frankfurtą imasihierodino ir tam Miestui jo Walnybę atimdams ji prie Prusu Karalystės priglaude. Ano Miesto Wyriausybe heje pasiliko ant sawo Wietos, ale ji turejo i Paslufnumą po Prusijos Waldzia pasiduti. Lūmi buvo Frankfurto Garbė didey pazeminta, o jo Miesczionys ant musu Karaliaus didey supyfe. Tacziau fitas Papytis liowesi kaip Frankfurtiškiai mate po Prusijos meilingaje Waldzia wisos Wokietijos Wienybę ale ir Galybę augant, kaip Mete 1870 suwienytieje Wokietijos Waiskai Francuzus per musu Kubezius ne perleido, bet ir Frankfurto Miestą pries Neprieteliu Plešimą apgyne.

Tai matydami Frankfurtiškiai pries Prusu Karaliu, kurs tame Tarpe buvo Wokietijos Ciecoriumi pastojes, wisay atfileido. O dabar kaip Wieszpats Ciecorius is Badu Badu Ramon keliandams Frankfurto Mieste ant Boro Dienu apsilanke, tay Frankfurtiškiai jam Garbę, o ir Meilę is wisos Szirdies isrode fur ir kaip tikt imanydami. O Wieszpats Ciecorius lgy teipjau ir Frankfurtiškiam, o ir prascziausiemis fur jam tikt Progdos gabnyos isrode sawo tewiskaji Meilingumą, bet galiausey jis atsiweikindams, Frankfurtiškiam ir meilingay pasidekawojo uz tą Dziausimą kuri jie jam padare.

Banku Bankrutierawims.

Del Piningu Dalju yra hime Gziese Wokietijoje didelis Sujudimas pasidares. Musu Wokietijos Ciecoryste yra Berlyne toki Anstaltą pasidariusi, i kuri didieje Piningu Kupcziei yra Daugybę Piningu sudese, is kurio Kupcziei, o ir titi, Piningu prisiwalydami gal tujū uz Tresus ar ant ilgo, ar ant triumfo Gzieso pasizpezyti. O jey kas Namėj Piningu per Wirbu tur, tay tas gal tūsius i aną Anstaltą ant Tresu paduti. Szitas Anstaltas wadinamas „Bankas“, o tas Bankas, kursai ant wisos Ciecorystės Pasluzjimo itaisytas, „Ciecorystės Bankas“ arba wofiskay „Reichsbank“, o fitas Reichsbankas tur lgy sawo Waisus majesnius lgy tokiusjau Anstaltus per wisą Wokietiją ir fituje Miestuse, kaip stay ir ficzion Karaliaucziuje, Mieste Lyf, Danstoję, o ir fitur. Pinin-

gininkai, kurie i fitą Anstaltą ant to Nugruntawojimo sawo Piningus idawę, ant Atliudymo gawo Kwitą, kursai wadinams Akcya, o tie, kurie tokią Akciją tur, yra „Akcijonierai“. Bet tarp Akcijonieru Wininge, kuri is ano Banko pasidariusi, kas Metą isdalyjama ir wadinama „Dividenda“.

Ale Zmonems Piningininkams to wieno Anstalto su jo Waisais ne buvo gana. Tie ir dar fitu lgy tokiujau Anstaltu arba Banku istaise, kaip tokiu ir ficzion Karaliaucziuje yra. Tie wofiskay wadinami „Privatbankai“, tai esti tokie Bankai, kurius Kupcziei saw patys istaisę. Tie Bankai Piningu nu ko i Pasawonę gaudami tūsius daugiaus uztresoja, ogi Piningu iszpezydami uz tūsius menkiaus Tresu ima, ne kaip ciecorystas Bankas. Todėl Daugybę Zmoniū su sawo Piningais wis weikiaus i fitus Privat-Bankus ejo, ne kaip i Ciecorystės Banką.

Wiens tofsai Privat-Bankas Szetyno Mieste Pumaruse randas, kurs wadinamas „Ritterschafliche Privat-Bank“. Tai butu lgy kaip Edelmaniskas Bankas, kadangi fitą Banką edelmaniski bagoti Dwaromis istaisę. Szitas Bankas jau per daug Metu stowęjes, ir buvo labay didzioj Garbėj laikomas. Daugybę Zmoniū i fitą Banką sawo Piningelius ant Tresu i Pasawonę padawę, ogi sakoma, kad ir musu Wieszpats Ciecorius patfai i fitą edelmaniskaji Banką Szimta Tufstancziū Doreliu sawo paties (ne Karalystės) Piningu i Pasawonę padawęs. Su wienu Sykiu pakilo pirm Trumpo Pasfalba, kad fitame Banke su Piningais ne geray gaspadoraujama. Wyriausybe tai patyrusi isfiunte Uredininku, fito Banko Kastus, Kofundus, o ir Piningus astrey perziureti. Szitam Perziurejimui prafidendant eme fito Banko Direkteris arba wyriausyhsis Dawadytojis Rudu ir buvo beweif Nabasninks, o Perziuretojei rado, kad ans Bankas su daug Milijonais ne priteko. Tie wisi Milijonai prapuldyti. Daugybę Kupcziu, fitu Banku, ale ir praflesniu Zmoniū dabar turēs pawargti.

Apie Karą Turkijoje

ir ši Syki mes ne daug tą galim pasakoti. Tikt apie tą Pergalejimą, kuri Rusu Waiskas azijatiskoj Turkijoje anapus Juduju Juriu gulinczige apturese, mes prie to, tą mes anday pasakajom, dar galime prwesti, kad Rusai aname Musyje 15taji Oktoberi nusidawusiamę, Turkams 32 Batlijonu tūsius apspeisdami sugawę. Tai yra didis Laimėjims buwes, is kurio Turku Waldzia labay nusigandusi. Jds Gendroliaus Muktar Pasza Waiskas yra kone wisay isires, bet Rusu Gendrolius Lazarjew yra Muktaru Waiso is-

irusiastias Dalis iswajobams Festungg Karas apgules ir pradėjes ję apšaudyti. Sziptods Dauboje Balzano Kalnynuše Susimusimai beweit wisi pasilowę, kadangi czionay Kaudzey pusto, o ir šeię Sniegas ten jau wieng Metari, tai esti fokias tris Pėdas aukštas. Tikt prie Festungods Plewna pasidaro Susišaudymai wis atškartadami, kuriuše kaip rodos ney wieni ney kiti ne aptur tikrą Pergalėjimą.

Wisofia Zinia.

— Szwentoj Dienoj 21mqji Oktoberi yra musū Karalystės Saimas Berlyne susiejęs, ale ne patš Wiešpats Ciecorius Karalius tą yra pasweikines, bet toktai dare jo Wietoje ir ant jo Palėpimo Ministerprezidento Firšto Bismarkio Wietininkš Piningū Ministeris Kamphausen. Bet wos susieję budami Walniejie arba Tolynžengiantiejie iš Diputiertū, tarp sawęs sustarę budami Murmėjimą pakėle dėl to, kadangi Widaus Ministeris Grows Eyllenburg ant šėpiū Mėnėsiū yra paleistas. Mėsa Kalba buwo prasiplatinusi, buk Grows Eyllenburgis dėl to noris atšdėfawori, o ir Urlaupą ant 6 Mėnėsiū ęšęs gawęs, kadangi jis su Firštu Bismarkiu dėl jū pilnesnio Išwedimo naujū Wabziods Dawadū Miestuše ir Riemuše i Nesutarimą parėjęs, ir kad dabar šitiem dwiem Bonam atstojus šitas pilnasis Išwedimas tū Dawadū ne galėšęs nusidūti. Targi ši Kartą musū Karalystės Saimas sawo Susitrodymus su Waido Kėlimu pradėjo.

— Prie musū Žuwys šime Gziese imanytinay atpigustos. Klausiant: iš ko tai? tay gaunam tą Wisiłėpimą: Iš Karo tarp Rusū bey Turkū. Rusija menšay tur šidabrinū bey Auksu Piningu. Jū Piningai dangiausęy popierinei. Bet dėl Karo tarp Rusū bey Turkū ne žinant, kaip tas ant Galo išeis, ir ar ne Rusija labay galėtu pawargti, tai kitoše Žemėse Rusū Popierpiningiet dabar ne daug tą gelioj. Pakajaus Gziese yra Rusū Kubelis fokė Dorek ir du Trecziokū tai butu tris Markius ir 20 Pfeningius werts buwęs, o dabar jo Werezia prie musū buwo iki aut 16 Trecziokū arba ant wieno Markio bey 60 Pfeningiu pūlusi. Targi kožnas, kursai su Rusiškais popierinieis Kubelieis prte musū tą perka, tas pamėta nū kožno Kubelio fokia 16 Trecziokū. Tai daug ko perkant labay didelė Iškadaba. Kitais Metais prie musū Žydai iš Rusijods atėję daug Žuwjū pirkdawo ir i Rusiją nusigabendawo. Ale dabar rusiškiesiems Kubeliams teip labay atpigus, Rusiškiejie Žydai pas mus ne pareit, Žuwjū pirkti. Todėl prie musū ir Žuwys dabar pigesnes ne kaip šitais Metais. Sztay dabar išmanysite, kaip prie musū Žuwys per Karą tarp Rusū bey Turkū atpigustos.

— Baierū Mieste Bamberg randasi Piningū Bankas, kuri Piningininkai patys isitaisę. Szito Banko Wyresnyšis arba wiens Wyresniujū yra gera Szmotą Piningū i Szali pasifitšęs ir šalin pabėgęs. Sakoma, kad iš šito Banko 2 Millijonu ir 4 Szimtai Lukstancziū Markiū šalin, o tūmi daug didziū Kupcziu sawo Piningus prapulbę budumi yra bankrutierawę.

— Iš Karo Turkijoje gaunam patieti, kad Princas Sergius Leuchtenberg, su Rusū ciecoriškąję Gimine Gencziū ęšęsis, su Waisko Dalysu ant Reko gniscierawimo išjojęs budams turkiškods Kulkods ęšęs i Kartą troyptas ir tūjaus ant Wietods negyws pasilifęs.

— Mėdelioj 30tąji Septemberi kraustės Karcziauninkš arba Gastuzininkš Richteris iš Naujū Kurū šale Juriū gulincziū šen i Karaliaucziū. Ale ant Kėlio pasidare Ugnis ant wieno Daiktais apkrautujū Wežimū. Szita Ugnis Daiktus ant ano Wežimo sukrautūšius kone wisus suėde ir šitokiu Budu anam Gastuzininkui didelę Iškadą padare. Per tą šita Ugnis pasidariusi, tai ne pasakyta; ale rasi bene per Tabako Kutyngą. Per Pypki bey per Cigariū Wsiidėgimą yra jau daug Sykiū didelė Iškada pastojusi.

Kwitas už Dowanas.

Iš Naujo man pristunte arba ir šiczon apšlankę idawe:

- 67) H. L. iš Fr. ant Neregincziujū Buto 50 Pf.
 68) R. M. iš A. ant musū biedniausujū Spitolininkū 6 Markius.
 69) A. M. S. iš L. dėl Weilųjimo Sweikatods ant musū Spitolininkū 3 Mk.
 70) Pons Wyškups Dloff iš Werdainio, tą Brolis Waktis iš Majiū surinkęs ant Jeruzalės Kaupšutufū 7 Mk. ir 50 Pf.
 71) Pons Kunigs Higrath iš Paskiū 1) ant musū Mielas. Wigonbuczio 2 Mk. 50 Pf. — 2) ant Negirdincziujū 50 Pf. — 3) ant Neregincziujū 3 Mk. 60 Pf. — tai iš Wiso 6 Mk. 60 Pf.
 72) Pons Kunigs Hassenstein iš Szakunū ant musū Mielas. Wigonbuczio iš Wiso 11 Mk., butent nū A. W. iš W. 3 Mk., S. L. iš R. 2 Mk., L. A. iš L., M. W. iš P. bey A. W. iš P. po 1 Mk., E. B. iš S. 1 Mk. 50 Pf., E. F. iš S., U. B. iš S. bey E. B. iš S. po 50 Pf. Bet i Pasuntintystės Kasę Pons Kunigs Hassenstein Ponui Kunigui Krauff i Rusnę nusuntę 8 Mk.
 73) Pons Kunigs Böttcher iš Wilshkiū ant Wwang. Pasunt. 144 Markiū, butent iš Paskiū podraug su Kullekta 12tojo Augusto š. M. 54 Mk. 85 Pf. bey 115 Mk. 25 Pf. — iš Lauksargiū 4 Mk. 40 Pf., iš Wilkiškiū 25 Mk. tarp kuriū pasfutiniujū randas 14 Mk. kurius Pamokšlininkai sudėję. Iš Wiso tai pasidaro 198 Mk. 79 Pf.
 74) Pons Kunigs Reimann iš Kalininkū ant Wwang. Pasunt. 84 Mk. 94 Pf. ant musū Mielasird. Wigonbuczio 29 Mk. 50 Pf., ant musū Neregincziujū Buto 51 Mk. 85 Pf., ant musū Spitolininkū 23 Markiū, o ant musū Siratū Buto 9 Mk. 50 Pf. — tai iš Wiso 198 Markiū 79 Pf.

75) Brie Bažnyčios Duriū man idame wienat Wiešpacziui pažįstams Broliū 2 Markiū ant Rigoniū Buto šiczon Karaliaucziuje. (Dar ne wistas.)

Dar turim pasafoti, kad Našlė Anike Sillau gimusi Jonn 6taji Juliju šio Meto i amžingę Tėwisę isfeliaudama per Testamento Užrašymą ant Pasiuntinyštės Darbo paliko 150 Markiū, o Gaspadoriui Dowydui Siliui jė yra uždawusi, šitus Piningus tai Kasei išmokėti furę aš ant to paženklišės arba prirodysės. Szitam Prieteliui Siliui aš pirm feliū Dienū nurašiau, kad jis šitus Piningus gal ar tiesiog i Pasiuntinyštės Kasę pas Poną Kunigą Hausburg šiczon Karaliaucziuje prie Sakheimės Bažnyčios, arba ir pas manę atsiusti. Jey tie Piningai pas manę ateis, tay aš apie tū Atėjimą tūjau žinią per Kelewi dūti galėsiu. Tiemsiems pas Poną Kunigą Hausburg, parėjus aš toktai ne teip weif patirti gaunu.

Aš tikiu, kad su šitais ant Pasiuntinyštės paliktais Piningais geriaus eis, ne taip su tais 10 Drl. ejo, kurius Suwėjas Ambrosėjus iš Naujosės Meto 1874 mirdamas ant Pasiuntinyštės paliko, ir kurie iki šios Dienos i Pasiuntinyštės Kasę dar ne parėjo. Jey kas iš Karalyštės Prieteliū dar gyws budams meilytu iš Swieto atstodams lyg teipojau tą ant Praplatinimo Kristaus Karalyštės palikti, tą norėčiau pamokiti, kad šitą sawo Dowang minau neį jokiam Nepasturincziam arba tokiam swietištay Dumojancziam ne paliktu, nesa tokiems pasunksta ant Diewo Karalyštės paliktąjį Dowang išmokėti. O Pasiuntinyštės Draugyste tada bene turėtu su tūm, kurs pasfirtąjį Dowang palaifės, promytis, bet jey ne, tay tie Piningay prapūle, Nabašninkeliū Meilės Wasę pasiliekt n'išpildyta, o tiems, kurie Dowang palaifę, Szirdis apsunktinta ir jū Sudas anoj Dienoj jū astresnis.

Toktai jau i Druką padawus man anie pirm pamintiejie 150 Markie Nabašninkės Silawenės ant Pasiuntinyštės jau yra parėję.

Prefe Karaliaucziuje 27. Oktoberi.

Ant Turgaus Jawū menkay pareit. Kwiecziei 11 Markius — Pf. iki 11 M. 60 Pf. už 100 Swarū. Rugiei 7 M. 50 Pf. iki 7 M. 80 Pf. Mieziei, dib., 7 M. 50 Pf. iki 7 M. 90 Pf. Awizos 6 M. 50 Pf. iki 6 M. 90 Pf. Žirniei, balt., 9 M. 20 Pf. iki 9 M. 40 Pf. Koputes 2 M. 50 Pf. iki 3 M. — Pf. nauj. Szep. Szienis 3 M. 50 Pf. iki 4 M. — Pf. Entres. Sziaudai 3 M. 33 Pf. iki 3 M. 50 Pf. Entres. Swiestas 1 M. 10 Pf. iki 1 M. 30 Pf. už Swarg. Kiaušie 75 Pf. iki 80 Pf. Mandelis

A p s a t y m a i.

Gydancziū Žoliū

Galwijams bey Arkliams pažįstamo Maczyjimo pristulo
W. Schmidt,
Aptėforius Rusnėje.

Apsafymas.

Nū pirmojo Oktoberio wisofie geležinei Taworai, priegtam Rysū, Plumiū, Kaffijės, Cuforiaus, Siltiū ir teip tolians pigiausey pardūdami pas

C. Kleinke, Ragainėje, prie Turgaus Wietos.

Išpardawimas.

Kitū Uffėmimū dėley mes norime sawo geray papilydytą Geležią bey trumpujū Taworū Kromą, nū šios Dienos pradėdami už Kasčū Prefias, o ir dar pigiaus, išpardawinėti, o tūmi todel kožnam Progōs dūdame, Daitū iš geležiniū Taworū Daljū didey pigiey išpirkti.

Klaipėdoj, 20taji Oktoberi 1877.

Su Pagarbinimu

Wngrobeit bey Biernbrodt,
Butė Našlės Rauskienės
šale akmeneniū Wartu arba Steinthor.

==== Apsafymas. ====

Aš dūdu šiūmi wisems mano garbingiems Lietuwiniams tą pafarę žinią, kad mano Kromas ant šio Rudens ant labay didzio Išfirtimo papilydytas yra, o aš sekancziūsius Daitus ant pigaus Išpirkimo pristulau: Žūdū, mėlynū bey žalnieriškū Milū, Štepetū wilnoniū, pusšilkinū po Kaslu ir ant Galwos risamū i wisofius Kasčius, Parchem, Kasnettū Kailiniams aprautk, Kelnū Ceikiū, gatawū wilnoniū Drobiniū, Underjakū, Bindū, Nesselū, Lastingiū, taip ir wisofius šitus Daitus už labay pigias Prefias.

G. Zennigkeit, Klaipėdoj,
Friedrich Ulyczioj Num. 33. 34.

Darbawietės Perkėlimas.

Mano Barwincziūs Priėmimas bey Išdawimas randasi dabar Wofiecziū Ulyczioj Num. 73, isfripay ties Wofiecziū liutėriškajė Bažnyczia, šale Kupcziaus Bono Weede. Podraugay aš ir pristulau ant Parwawimo, Drukawojimo, Stalbimo, Presawimo, Appretierawimo ir Dekatierawimo šilkinū, wilnoniū ir bumwulinū Ceikiū su wiernu ir greitu Paslužjimu.

Gustav Sperling, Tilžėje.

Aš pristulau sawo Kromą parwūtū ir neparwūtū, audziamujū Bumwuliū, Maszyniniū Werpaliū, austū ir apdrukawotū Ceikiū naminioms Kleidoms, Parchem, mežgamujū Wilnū wisę Barwuse už pigias Prefias.

Gustav Sperling, Tilžėj,

Wofiecziū Ulyczioj Num. 73,
isfripay ties Wofiecziū liutėriškajė Bažnyczia,
šale Kupcziaus Bono Weede.